
• , 

O ESTADO , Forbileia, Ceará,iiraill 0 Sexta-Feira, sábado e domingo, Ei; e 8 de Janeiro de 2023 

INTERNACIONAL 
Imniao r.- v4 a& rumem.. gua nnerepw..,e, mese 00 41 n-1311-, 1•010
Cend Wrebrue01, até o dia 13 de 1.40 8 3023 ne heráfo de 0E00 431
~na de Are Regárn de N'OX it.cojno..t 

em,
bem 
0 ,

00 100  • 
-.030. 

Or (Ii~ do PreDed pws....)if 
410~ é á wirrewle de enema enfurna/ode ern eindwe de 1239 aplw Weenne00. 
wenteare • Nenen oram... d• ereaw. arde ...pene ee,,,,,,, eaeb0,,e,ewue 
e w,awnw, cora Meneai, do Wernee de tleonerie Oa 001suren 040432e 
F03043.10 0 100340 bbrapplo deálarawneWL. Ledo ennláln• e 
wr Tino os frafeenrinermenhadwAbaneen 0E4 á Preprealn. 

~e do Cerol • ~leen )1wecareán Enou • MO, de Wbeele - PwW if 
PI - 

erfina219 
00 New ~a 0 100200 e• EAWICL,WeelheáN W_wwWeerusw.lorne 

pinem pew Dreheenenlede• Innenweere me w•Weeá.10109•0~0 
09. 0  0 1.00 114000 0 110404 ee 00011 • ~nen ées.Wre 

014•09/04 

no Se. 
wil2E/Ce. 

31, e. 14h. 

e • 4444•130 
~rua Irerweelea de Urinemo de TwearCIP de te1012~ e• 00000 
nanállenele O 321Weedwe weeeldde he Pode *NI, N.0.1. tiers,. 
. 01110 10100 14,40 00 0 0 . a• 0. mem. /00  e Cmr., nue ow 00 der 
temmr•Ce.114derweleedekelleremeneetenerno• nanam nene-Preralre 

Wenn do Ceife • INONiura 11. 15b4I sle 2•190 0 . • 4305 0 1 400954Zree 
l[r airradro PP 04E2.12.20.01. PC • WEL A Gennep de 11rwie de rherwair da 

-.1.a......~ ........ Ile• weerworpowelelerne.WECeen.WrIO • etWin 
0 1.0940 Illneseo pe 20224220M -.31.0200.050 34403 e e 5!49101 0 2040
wened • Mune? ewthiel wa~crdrà perrefie • reetra da dqua madcmgea da epla, 
dueorware ail Menu lecrebelndo 41~4•TeuwooreCt. 131 110031:40 0•04 á 
ore posIpto dei Intereenein 5. voem i •er odquiride tu t,  de tas • do ICE 
newraannoralmw ~Ir f • Inno,N1-0,11.re a Udu ft  0.5•00e5 011109110. A weerbd 
paru. w weiww /10 ,11 n do ~1 de 2023 eá. 14:30. rena. Dele 110 1310,0 Os 
Cerrner emento me Pende. do Prewe • partir da 08 Wan~ de 2,3123 • peelr Awee.eo 
hem. iroreno 411081W, 0•1$ aa Lawals de 1000• 230 1•0 19•30 2023 4. 1420 930. 
Leme Ouree de Waurede 0. 0.000 -31.a_ reempL0091-0109.003Er e3d111•0 100 
2023. FrelnclenrCradd 104,0•1 Pinto . ernarew. ' 

~o are COSO - enatesiso onnurew ere Nenen. • Amee n Lente& 
Orderndcri Ir. 14001,2921. Oelerer 0.3500, ,de Poiács 100 es 0300 • 

tSidiPel 

c Prwibr 
W41.5110 de 

sawdia. 
- 

)2° 
.ndaiih

dez 
ano. 

Dá 2023.0 

e, poderão 

1210100 direnda.. de 53. 5 00  de DeEda,Nnee da 100101*- 
fiwacida Dr. Joaõ afale de 14olandar Aámvarreçao Unhei do NA+.14Fe,  de DelEadd4,C 
lome rd.. pane,conhadmento doe , n10;~ 9addid.09~ , ~.1" 
me 19 00. 4.01.40 do 2023. rec•bgrá aio Paremen 0 00 310 • 0 /4 10 90 4 '51e 
MOINNI. tomabe09.00 54450 IderrtMoule np Ilne .., Pdtweler W40oe3...443side0• 
pampa. eormleará no dia 10 Wenn}, cl• 2023, •• 10:0010.9•044ne Indene 
nenen o• Daint• de Lancer oncren .00 dai 1403 bom do 0,24 dol ~e 
ralder poderá ere, 000 no onrImwo 0,0300 93194.00.0619nedo.,0sé.weri9449•03e• 
awn preWarre p.i. encenara, dreentwerweniewonnal (099004.1603 how). 
,... ruim, webn do beelen• (11•1322-1-610. A enweiw. .. •- , 

Larrado de Cede -Prelnew EureLorp# do Ihrendeds Araw 01-131010 - C90 0 01. 0
Pubewler11.941WW-CA A Com*. Inewenere~ple pe 35.501.5450004. 
blaracenui torne público puots 09E0 rnewlIne• de CM O? de Femerele de 11:22. 0 mla de 
Cermada Pirteenent• de 00090. roWerede ,d, A;nania• Clumenvrau à Seroe, no 10, 
Cazwnlo awilm31, mete cirlade.receeree downewee de rebetaWn peowbee dorprwe 
Pen Orwilwelle de raileceo wrodelnede Conweenceel Patrke, hpo Mim 110900030, 
encape 000 o n• 10.04192022•CP, Wa WEB men Wrioneetwee. d• Wenn rara 
3. 0 0011. 101111100043 . wareryeek dei nau Doeram 1010. 

Tnr 
0.1004,, 1.11101 

Use Monta Flty II Jell. ~no 41.1~... Cel•dr- 5. 030030101.1000 ~ 
zunem 0.000130Wee moine is .300 e wse nane 0901190.93' à 
',AU 4 CWWW1Pemieneni• ea L00100a no val•reço h= e 9•rer de 1WWW9dato 
Awa An heráránle 08E0 Si 1400130,.. ilanararaeU.,  ' aM OP de 

10 9~ 

0 021/0 00 
Andana, Ga:~ de rahau-,...ohleo. lb CPL ' 

Câmara americana sem presidente. Um racha no parlo? Rep‘licano, que detém o controle da Casa na 
legislatura iniciada nesta semana, mpede de.de4eRà Oder de legenda, KevIn McCarthy, de conseguir votos 
suficientes para ser eleito presidente, o que margu o Legaratigi em um Impasse que não se via desde 1923 

2111•410 de 00. 4. pondidçsnli,øéo0000doTii00000e •Avee de bingo. A Comede de 

Pi1190  d• T4140-.1' 3° 3. .4 20.90 0  menfinde ?rege° Prarencial. Nom. O 
05041 81001 10 10350 deW.tt04eo.rpnçopa' tem o* db4de 2•9110130 P0 0.L114033
lakee e ne010 ebwo993 de Orneo (30.00005 vare) le 94 pp, 1310 o 000030 00 90e, 
4.011Wo• 00 Olvorwe 04ai44 .  do Munlorpro.de Edanwee/CE. A realiteree no 0000 20 de 
300/0 00. 2023, le 113312e,01.030 locar), ee MIA da Cambaio de Liaddao, na ode d• 
NOW. Weenel.21ránnee.00d PO 4-010 210000 0011011004001. endermde 
go,  lalabne Mi 00200.00194 r nom dite. www.lee.re.gov.br. Pregoeiro do Prefeitura 
41104•40•10~0~-2 - Senil 105130e Pin.. , 

1101•110 09 Cw4 - PrellWrie 
earronwerde d• Liciteellecla nterneer 

,. 

40e4.51 da %mim - anua 61 laciteofm. A Cmeeello 
Wireana de %abe localune 0 0120 Medo 311wIre 

core comuna* 05 Wermeade• que no 
Wird abrindo liciarele ne modand•d•PregeoEetrenloo 

é o Repico do Pagar desdnad0 aqd+akrdo 0e 140300
munem vendo enetHial 00.41. ~nado pane atender 

, Eniinõ Infiere. 200003 de Joanne 0000430 114.04h 
cenrece• e 010.10.500 Maiiiipkrd• Pereiro-CE, hale 

ne iondengo acima medir dadora deste 
4. p0110; do 07100 de 11003, ou neos oe .423' 

19•1•3500140 haernWercite 0044.90braconaratiper4 
dee Ganum Crwun•Pmpuen 

Unge& A.  .01, 40en2o, em‘aa. prça~~14 
114 11 delanelrOd42023.11 33003e 
N. 0501,01/2023•01100 cox. Á,. 
aa. (amam de Idla de ei~ed 
se acebado Ensino ! 

-de neweere rewarenawal 
omitem. Ana. d. o adeal0030l.1001en004P.M1
imenceor do 0 ,00 d• Wareewer, 
mreoemb 40. 0, rwe penei 
LenerreCe. Wee aenawde2140.1301wn 

Inane. 2000 • entann• 
awneware -Inane de ProwerP 
nehmen 0111wennert, Cerre, 
airlà. da• documento; de eleriewe 
noraneref o de Emprea doendo 
e ene... Habansen• as ',wenn 
1109.00/000145; a) Firme Emp~old 
01.1 10 aleer C001100 my404 
Eadenr•va LTDA Insad4 ao 
0O1.00.60 40 00 e. 1001J n• 
red. no CNPJ nr 03,7934 
MJ CNN 11.  22-09.05E0001 
C0010 0  • 3400. LICA Indph, 
E11321305o0a ao CNPJ O 
pare In0044104.3. potelwie 
-e- Dane 11, ano nio eo).540ee1e. 
wanree nine • umpueeme 
w 2023, ee 0E00 rano 04o4..Mdini0o 
Creme! de puma. Wel:. '.

E enloires Ire I al eenau • AMO dr, ~mau tre Pane. 
10.012non -r L ACennillaPennewle do Lloinedirwa 

rume pdelroo pai oonhedneinto doe Intwasadoe, que após 
de Tornada de Preço. N. 16.012/2022-0,, comem à 

• Wenn do CRAS Aarriwainte, em WeecaneWE 
h ware, 5.3.00S WEL, nome no Cawa n• 

Insonte #13.084 74210001. LIDA, no CNPJ 
nd CNP! e133e65534ro001.0e: IV) Cb., consertem E 

.,1 n'á0.200.532i00DI45; V) LS 00 0 3 de C0e 031900
541,333,0001-10; V1) Limpem Construedee • Servidos LIDA 

-31; VI3Clerannio El deAnerd•ConotruweeN12, nau 
, Ara cofitInue oonskierou Ineb011ane ar, emprewm plantam 

no CNPJ 9•07.270402/0001•69, e or)Odn.ardar vidoN 
1~1.29, uor neo campeiem oedaer Y ,.. 0,,,edo d pene 

a non roam deterrne3 e Lel n•11.296,93, erC 109,1,010o 
knownando ene anelo, na marna* • andemo* 

envelopem "0 (43000  0  31.7007... e de 12 dee... 
Gaveta de Some - ~dente aierecened 

10.04. 00 Miuá • entellerw010~ 
emule rh• Rrebeblemen eire 
Cam04aaeP4.menee4i; da Udiadab, 
ai. 40 Iwellede 

cre blonsonea • Ame0 do Lowaneen SIM C•2 da 
Ipanbw• - Denominou ',ara, 11. 00.600/2920DP. o 

no dao daz alaa a at uidebt, Deo:mina a mpenlb Vne 
Ew envileça. CM 00000010 110 50 0910140023 lur 00h. de 
pown N• 0300010002.03,0.40 objeto • e CenntWe de 

*Ou 140900 di elsber9010 de 309110 W•norwherte 641 e 
5000151e 005 -d0.1.1140. no ambito de ~Medo de 
wenn e &mann dá Efluam* Andereen Genella de 
Permanente 4. 1)400300. laaracariad, Cove. me 05 do 

awderwerl 
,merembe 01•10u Cenewearla 

e 30 30.0 10 • P3040 13 de 
rekrire. melena • 0505010, 
rAl~ dm Wwwwer, 
nua •rPreekleete tle 
4.51re40203. 

'4141 -;X:Se_2,..-.-22-:', .,":40 4r.:-,-ZEÉ.910!..`-.'".,:;•5" rz=4  ":2.2.7 ,-... . 

.... 
=.--- ,T 

E4tj*
,, ...==ntre.?:=.• .. =Ir: 

e* 

aosenetar I. Web*. a ... 

11•11 .."É111-1B • , Ur er. ' 1.2, .,, an Igi 
. . :'-',""' ' ovo • 011:17  •-

'4  " '''' O - Yr....:•71'"'".%: . ::1741.32.11...1.1.te .. . • ="51"orti,r,"-Z g ".5

ta!"  '' '' !tt' " " "."'.111].."' lef"  jpt'' ''''r Á,le.le___Lt W ^ ij 1;21'n=r= "0. 4 •Zre,.......4
......m.= •••••••,...--•-•••-e• nye :nen rerneer=wtrw=á 
'° '°'-°°'°°9:  

morlr Wireir:, .1
024O.f'2*.:A00 0;7:20..:0,•2 ' .:6 ;j110204" .."4 At/N1.14 2.4n=

1...... ..z.:=4...we. . 

1,.4 m; ... ,..en-,.....1. • . ..,,,.. 
151.000 00 ,weal- PROLIATURA.312102,AL CE r0111110CA- WRATO DOCONTRATO N• 
921311/041 -102.00000 53400 IP uri 1113110 nawan la lownrumen Oflaerm 
Pintwepee enema nu rodeIrn 63 New New rAwamteb Se ItapercenE EMPRESA 
3003A0404, ve CCM. e 41410131000020700 MA eurene ne CNN uh o n• 

.042 SID000 Cl 000,0$ OLD 
ware a e Nd Coo. CA 00 co109A1En 12 00.0 3... Dolo DÁ 
00300003000.1003,4119 Er ~Do 1021, PUNDMIGN LLO , Lel 11.40.493 o 
Orne. 1101574do00. pee . 
Inan 4• Dern AA. Ine4 ; 04 ,I• Men 01, Ma Amenm nor Nobre e. Ulla -. 6.1•Wirlbud•Pfifflea... 

.ffeteW -1•10910~1.1114WA1,1111 reelowe-105013011000001y1C140 e 

te -Nrarrer. "4=LT.m. •""in.";2g7=vdAVAT5'2'.:= 
WW193" IlLeOLVE Cun, 

 00005 O0 35520E 10° alli,,,-4--.2.-4,,-ir,,,,........1.1.2: r..,.=.,,,,.........,.,.....:4. 
1/R9,11~100 rabl. haweru.:•••3 

• ~Me 4. Ineewnwe em erme Dec. no R•1-1,1è do rwalo 

ron0,h 0P:.' :, r,1r.t il .0. :1.:0,10 
mirras cro, ~ou no CNPJ em. .. r l• 

tern ne nrree OW lIfy 3rN cem 02 7 x x el 1.,,,, 
132.0 

•Crno
0•000,r  

e Rwe• 
wore 1.0. Ventosa carn VALOR GLOBAL ,L, Nd 

nen ru Nen C•ntnowb nelerema. 04 danamo Ar 
nanem nane Ornmelorn Oweabeeda erwehrtee 0 ledracalrtmn. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XV N°005 FORTALEZA, 06 DE JANEIRO DE CiD1 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 075/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-
torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 09 de janeiro de 2023 às 1 I h (horário de Brasília), através do endereço eletr 
www.blIcompras.org.br — "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via intemet, iniciará os proceairfin 
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 19 de janeiro de 2023 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de pix'.Rsças. 
partir das 09h (horário de Brasília) do dia 19 de janeiro de 2023 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a forrnaliii4) - -de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 075/2022-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e  
eventuais contratações de serviços para fornecimento de lanches e quentinhas para atender a demanda de interesse da Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 076/2022-PE. A Pregoeira de Caníndé-CE, toma 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo 09 de janeiro de 2023 às 11h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www. 
blIcompras.org.br — "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internei, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 19 de janeiro de 2023 às Ilh (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A 
partir das 11h (horário de Brasília) do dia 19 de janeiro de 2023 dará início à abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 12h iniciará a formalização 
de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 076/2022-PE, cujo objeto é a aquisição de material de consumo / 
suprimento de informática para impressoras pertencentes a Secretaria Municipal de Educação do Município de Canindé/CE, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h3Omin, 
Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira. 

88 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.01.05.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de oxigênio gasoso medicinal e 
equipamentos correlatos, destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Jardim/CE. Início de acolhimento das propostas: 
Dia 09 de Janeiro de 2023 às 17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 19 de Janeiro de 2023 às 08:00 horas. Início da sessão: Dia 19 
de Janeiro de 2023 às 08:30 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos 
endereços eletrônicos www.comprasjardimceara.com.br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 05 de janeiro de 
2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Julgamento das Propostas. A Presidente da Comissão de Licitação de Pentecoste 
— CE, toma público o resumo do resultado de julgamento da proposta da Tomada de Preços n° 2022.09.26.47-TP-FMS, cujo objeto és contratação de serviços 
de engenharia para reforma e ampliação do antigo prédio do Centro Vocacional Tecnológico - CVT, para adequação da Secretaria de Saúde no Município de 
Pentecoste. Foram Desclassificadas as propostas apresentadas pelas empresas: 01 - RE Sousa Construções e Serviços EIRELI; 02- Arconstruções e Obras 
de Instalações EIRELI; 03 - GK Engenharia LTDA; 04 - MS Obras e Serviços; 05 - Atualves Construções e Serviços EIRELI; 06 - Apla Comercio, Serviços, 
Projetos e Construções EIRELI ME. Sagrou-se vencedora a empresa Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELI, por ofertar o menor preço no valor 
total de R$ 1.247.599,75 (Hum milhão duzentos e quarenta e sete mil quinhentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos). Fica aberto o prazo 
recursal, previsto no art.109, inciso!, alínea "h" do vigente Estatuto de Licitações. Maiores informaçõe nasalada licitação situada na Rua Dr. Moreira de 
Azevedo S/N - Centro — Pentecoste - Estado do Ceará. Pentecoste - CE, 05 de Janeiro de 2023. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Caucaia — Aviso de Adiamento de Licitação. Em cumprimento ao Oficio n° 009/2023-SEPLAM e ao art. 
21, §4° da Lei n°8.666/1993, fica adiadas sessão de recebimento de envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços da Tomada de Preços 
N° 2022.09.29.03-SEPLAM, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de execução do Trabalho Social, 
desenvolvendo também curso de capacitação profissional, produção de material didático e informativo com 391 famílias beneficiárias do Programa Minha 
Casa Minha Vida do Residencial Jandaiguaba, para atender necessidades da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental do Município de Caucaia/CE, 
para às 09h00min do dia 25 de janeiro de 2023, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - 
Caucaia/CE, em decorrência da modificação do Anexo I do Edital (Projeto Básico) e das exigências de habilitação por parte da Secretaria Gestora. O novo 
edital estará disponível no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 05 de janeiro de 
2023. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitações. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 03/23/PE-AS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 19/01/2023, às 09h00min Pregão Eletrônico n°03/23/ 
PE-AS, para a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Cozinha Comunitária que tem por objetivo fornecer refeições prontas para pessoas 
carentes no Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referência - Anexo I, com aplicação 
subsidiária da Lei n°8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos 
sites www.blIcompras.org.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 05 de janeiro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.12.20.01- PE - ADM. A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.12.20.01 
— PE - ADM, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de garrafao e recarga de água adicionada de saís, destinados as diversas 
Secretarias do Município de Tejuçuoca-CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b1Lorg.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 23 de janeiro de 2023 às 14:00 horas. Data do 
Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 06 de janeiro de 2023 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 
23 de janeiro de 2023 às 14:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil — BLL www.b1Lorg.br. Tejuçuoca/CE, 05 de janeiro de 2023. Francisco David 
Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Termo de Adjudicação e Homologação - Modalidade: Tomada de Preços N" 
2022.08.16.01 - TP - SJEL. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da 1° Etapa do Estádio de Futebol 
do Município de Tejuçuoca-CE, A empresa B&C Edificações e Locações EIRELI — CNPJ: 17.325.819/0001-21, vencedor da presente licitação a empresa 
Iit54G Çurwtrus.Zeu Locuyões EIRELI — CS4PJ. 34.395,105/0001- 09, cum valur tslubal de R$ 141 306,19 (cent. e quarenta c um rnil o trezentos e sei,: 

reais e dezenove centavos). Conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na Forma da Lei N°. 8666/93 — José Erivaldo Lucas da 
Silva - Secretário(a) de Juventude, Esporte e Lazer. Tejuçuoca/CE, 02 de janeiro de 2023. José Erivaldo Lucas da Silva - Secretário(a) de Juventude, 
Esporte e Lazer. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO — TOMADA DE 
PREÇOS N° 22.23.17/TP— O Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura, Sr. Antônio Vitor Nobre de Lima, inscrito no CPF N°006.045.043-65, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta 
do Processo N° 22.23.17/TP, HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Preços N° 22.23.17/TP, Tipo Menor Preço Global, cujo 
OBJETO é a Escolha da Proposta Mais Vantajosa para a Pavimentação em pedra tosca no Distrito de Deserto nesse Município de Itapipoca/CE, mediante 
o Regime Empreitada por Preço Global, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa 
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.042.893/0001-02, com endereço na Fazenda Várzea dos Bois, 
S/N, casa 02, Zona Rural, Pentecoste/CE, CEP: 62.640-000, pela proposta mais vantajosa com VALOR GLOBAL de R$ 505.013,09 (Quinhentos e Cinco 
Mil, Treze Reais e Nove Centavos). Itapipoca-CE, 04 de Janeiro de 2023. Antônio Vitor Nobre de Lima — Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Infraestrutura. 

FSC 

MISTO 
Papal prorkaido 
• p* *b
~Md. 

F80%128031 


